2025年度第 8回教育研究評議会議事録

日 時：2025年 12月 24日（水）午後 1時 00分～2時 30分

場 所：本部棟 2階大会議室

出席者：前田議長（学長）、永山委員（副学長）、卜部委員（副学長、国際センター長、教育基盤セ

ンター長）、金森委員（事務局長）、石光委員（情報科学研究科長）、吉田委員（芸術学部

長）、大芝委員（広島平和研究所長）、髙野委員（附属図書館長）、市原委員（情報統括セ

ンター長、大学評価・IRセンター長、情報担当副理事）、田村委員（地域共創センター長、

研究推進担当副理事）、西委員（キャリアセンター長）、中村委員（心と身体の相談センタ

ー長、学生支援担当副理事）、森田委員（教育推進担当副理事）、大場委員（国際担当副理

事、国際学部副学部長）、内田委員（情報科学研究科副研究科長）、笠原委員（芸術学部副

学部長）、永井委員（広島平和研究所副所長）

欠席者：大庭委員（国際学部長）、前田委員（芸術資料館長、教育支援担当副理事）、鷹野委員（入

学者選抜担当副理事）

１ 議事

【報告事項】

⑴  マレーシア科学大学との学術交流協定の更新手続き完了について

2017年 12月に締結したマレーシア科学大学との学術交流協定の更新手続きが完了したこ

とについて、事務局から資料 1により報告があった。

⑵  慶北大学校との学術交流協定の更新手続き完了について

2017年 11月に締結した韓国・慶北大学校との学術交流協定の更新手続きが完了したこと

について、事務局から資料 2により報告があった。

【審議事項】

⑴ 諸規程の制定・改正について

次の諸規程の制定・改正について、事務局から資料 3により説明があり、原案どおり承認され

た。

【制定】

 ・公立大学法人広島市立大学におけるオンライン会議等の取扱いに関する規程

 ・公立大学法人広島市立大学における研究インテグリティの確保に関する規程

【改正】

 ・公立大学法人広島市立大学安全保障輸出管理規程

 ・広島市立大学の学生の懲戒に関する規程

 ・公立大学法人広島市立大学役員報酬規程

 ・公立大学法人広島市立大学職員給与規程

 ・公立大学法人広島市立大学特任職員給与規程

 ・公立大学法人広島市立大学職員の育児休業等に関する規程

 ・公立大学法人広島市立大学特任職員の育児休業等に関する規程

⑵ 教員採用候補者の決定について

次の教員の採用候補者について、各部局長及び副部局長である委員から資料 4により説明があ

り、原案どおり承認された。

【情報科学研究科】

 ・情報通信分野

 ・知能・システム工学 情報科学分野

 ・知能工学専攻 学習科学分野

【芸術学部】

 ・デザイン工芸学科 デザイン領域 立体造形分野

【広島平和研究所】

 ・「広島と核」に関する研究

⑶ 教員の再任について

部局長である委員から資料 5により説明があり、原案どおり承認された

⑷ 教員の昇任について

部局長である委員及び事務局から資料 6により説明があり、原案どおり承認された。

⑸  語学センターリニューアルの整備内容について

卜部委員及び事務局から資料 7により説明があり、リニューアル後のセンター運用趣旨、利用

ルール検討の必要性、整備予定の設備等について意見交換の上、原案どおり承認された。

【その他事項】

⑴  2025年度（令和 7年度）春季卒業式・2026年度（令和 8年度）春季入学式について

事務局から資料 8により説明があった。

２ 会議資料

⑴  マレーシア科学大学との学術交流協定の更新手続き完了について

⑵ 慶北大学校との学術交流協定の更新手続き完了について

⑶ 諸規程の制定・改正について

⑷ 教員採用候補者の決定について

⑸ 教員の再任について

⑹ 教員の昇任について

⑺ 語学センターリニューアルの整備内容について

⑻ 2025年度（令和 7年度）春季卒業式・2026年度（令和 8年度）春季入学式について